
OBČASNÍK MATEŘSKÉ ŠKOLY 

      MŠ KAMARÁD 

   ZIMA 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři,  

Ještě než začal první zimní den, tak nám mrazíky začaly malovat 

po oknech. Dokonce se před vánoční nadílkou objevila i nadílka 

sněhová. Děti z ní měly ohromnou radost a sníh si na školní zahradě 

užily. Stavěly sněhuláky, koulovaly se nebo si jen tak ,,ťapkaly“ 

ve sněhu a pozorovaly své stopy. Sníh dokouzlil přicházející kouzelný 

čas Vánoc. Dětské oči se každý den více a více rozsvěcovaly a těšily 

se na Ježíška. Jejich zážitky ze školky nebo z vašich domovů 

upevňovaly tu pravou vánoční atmosféru. Čertovská kontrola, 

návštěva Sv. Lucie, pečení cukroví, vánoční cinkání a v neposlední 

řadě vánoční besídky, na kterých jsme měli možnost vidět nejen to, co 

se děti naučily, ale trávily jsme čas pospolu. I školka si ale na chvíli 

od každodenního šrumu potřebovala odpočinout. Školka byla přes 

Vánoce sice prázdná, ale pevně věříme, že Vaše domovy byly naopak 

zaplněné vašimi nejbližšími. Užily jste si Vánoce se svými blízkými, 

na chvilku se zastavili a odpočinuli si. Nejkrásnějšími dárky 

pod stromečky byly Vaše děti a jejich rozzářené oči. Pevně věříme, že 

se Vám vyplnila Vaše nejtajnější přání a oslavy Nového roku 2025 

byly tím správným krokem pro úspěšný rok 2025. I my Vám přejeme 

hlavně pevné zdraví po celý rok a úsměv na tváři. 

Kolektiv zaměstnanců MŠ 



POJĎME SE OHLÉDNOUT, 

CO JSME SPOLEČNĚ PROŽILI 

 

2. 10. Topinamburobraní 

První podzimní setkání tentokrát zaskočil déšť. Návštěvníci, kteří se 

deště nebáli v rámci akce zažili kulturní vystoupení dětí, soutěže 

pro rodiče s dětmi, prezentaci pokrmů z topinamburů či vyhlášení 

soutěže o nejlepšího strašáka do pole. V rámci akce také proběhla 

možnost výměny semínek nebo letošních sazeniček.  

 

11. 11. Svatomartinské veselí 

Každoroční akce byla letos zahájena Plotovkou. Kromě 

lampionového průvodu a svatomartinských trhů bylo součástí akce 

vyhlášení soutěže o nejlepší svatomartinský koláč a vystoupení dětí. 

Svatý Martin nám sice sníh nepřivezl, ale svým dobrým činem, když 

se rozdělil s žebrákem o svůj plášť nám připomněl jeho dobro, které 

pro svůj lid přinesl. Hostem večera byla taneční skupina Rinas 

company, která předvedla nádherné led show vystoupení. Umocněním 

celé velmi zdařilé akce bylo opravdu mrazivé počasí, které hlásilo 

nadcházející zimu.   

 

19. 11. Bubnovačka 

V rámci týdne Dětství bez násilí se naše školka zapojila do akce 

Bubnovačka. S dětmi jsme probrali téma: Chování k druhému a 

společně jsme si ve třídě Žabiček zabubnovaly a zazpívaly.  

 

26. 11. Cena inspirace Světové školy 

Velikým úspěchem pro naši Mateřskou školu je získání ceny inspirace 

Světové školy. Cenu inspirace získalo pouze 8 škol. Naše MŠ byla 

vybrána, protože děti vedeme aktivně k environmentálním tématům a 

odpovědnému jednání. V předchozích letech jsme s dětmi 

prozkoumali témata – voda, ptactvo, stromy a v loňském roce jsme se 

věnovali výrobě biouhlu. Slavnostní předání ceny se konalo na půdě 

Parlamentu ČR. Ocenění převzala paní ředitelka Mgr. Bc. Marie 

Pražáková, Dis. a paní učitelka Bc. Michaela Slezáková, která se 

aktivně podílí na projektu Světová škola od prvopočátku.  

 

27. 11. Polévkování 

V tento den měli rodiče možnost od 14:30 navštívit výdejní okénko 

školní jídelny a společně s dětmi ochutnat krémové polévky z naší 

kuchyně (např. dýňovou, česnekovo-krémovou nebo z míchaných 

luštěnin). 

 



4. 12. Sv. Barbora 

Den před očekávanou nadílkou jsme si ve třídách připravili za okno 

velkou punčochu. Následující den jsme byli v očekávání, zda bude 

prázdná nebo v ní najdeme nadílku. Punčocha byla plná a my byli 

rádi, že naši školku Barborka nevynechala a nechala v ní dětem sladká 

jablíčka.  

 

5. 12. Čertovská kontrola  

Děti se převlékly do kostýmů čertíků nebo andílků a očekávaly 

návštěvu Mikuláše, čerta a anděla. Čertův řetěz cinkal opravdu hlasitě 

a děti věděly, že se návštěva blíží. Trojice zaklepala a už stála před 

dětmi. Mikuláš otevřel svou knihu. Děti pochválil, některé trochu 

pokáral. Čertík zacinkal řetězem a dokonce některé děti pomazal 

uhlíky. Menší děti našly bezpečí před čertem v náručí u paní učitelky. 

Uhlíky zanechal čertík i v každé třídě se slovy: ,,Položíš čertův uhlík 

na židličku a čert tu bude za chviličku.“ Pro tentokrát odešel čert 

s prázdnou, ale uvidíme příští rok...       Nakonec rozdal andílek dětem 

nadílku – vánoční kalendář, perníček a ovoce. Děti řekly básničku 

nebo písničku, kterou se s paní učitelkou naučily.  

 

 

 

13. 12. Návštěva Sv. Lucie 

V pátek třináctého navštívila naši školku Svatá Lucie. Kontrolovala 

pořádek na třídách. Svým koštětem vysmejčila rohy místnosti, 

zkontrolovala uklizené hračky i srovnané oblečení v šatnách. Děti 

dostaly malou sladkou odměnu. 

 

 

Vánoční besídky 

4. 12. Sovičky 

10. 12. Berušky 

11. 12. Žabičky 

12. 12. Delfínci 

 

Pro některé děti i rodiče to byla úplně první vánoční besídka. Ať už 

u menších dětí nebo u starších zkušenějších dětí možná převládala 

trochu tréma nebo ostych, všichni zvládli vystoupení na jedničku 

s hvězdičkou. Děti přednesly básničky, zazpívaly písničky, 

zatancovaly tanečky. Nadšení bylo vidět nejen v očích dětí, ale 

i rodičů. Po skončení besídek následovalo občerstvení od rodičů a byl 

prostor pro ochutnávání cukroví, které děti ve školce napekly.  

 

 



17. 12. Vystoupení v SeniorCentru 

V dopoledních hodinách navštívily děti ze Žabiček SeniorCentrum 

v Hradci Králové, kde zazpívaly několik vánočních koled, 

zarecitovaly zimní básně a nakonec si zazpívaly společně s klienty 

SeniorCentra koledu Štědrý večer nastal. 

 

18. 12. Vánoční cinkání 

V čase předvánočním jsme se sešli na zahradě Mš Veverkova 

a společně s rodiči a dětmi jsme si zazpívaly tyto koledy: Rolničky, 

Štědrej večer nastal, Jak jsi krásné neviňátko, Půjdem spolu 

do Betléma a Nesem Vám noviny.  K zapůjčení pro děti byly rytmické 

nástroje, které děti s nadšením použily. Zářící prskavky dokouzlily 

tomuto setkání příjemnou atmosféru.  

 

Organizace Mezi námi – Čtecí babička 

V rámci programu Přečti navštěvuje od září 1x týdně třídu Soviček 

Čtecí babička, která dětem přečte pohádku před spaním. Díky 

pravidelnosti se zde otevírá prostor pro vznik mezigeneračních vazeb, 

dialogu a přátelství. Pro děti se čtení s pohádkovou čtecí babičkou 

stává neodmyslitelnou součástí běžného týdne. Při poslechu rozvíjí 

svou fantazii a cit pro jazyk.  

 

A CO NÁS ČEKÁ?  

o Lyžařský výcvik - 13. – 17. ledna  

o Rodičovská školička - 23. ledna  

- Logopedická pohádka O líném jazýčku 

o Karneval – 4. února 

o Divadelní představení – 14. února 

- Kašpárkovo království 

o Masopust – 4. března 

o Divadelní představení – 18. března 

- Nádherné úterý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZIMNÍ HÁDANKY 

Tento bílý zimní pán bývá z koulí poskládán. 

Na místě vždy jenom stojí a jara se velmi bojí. 

Kdo je to? (Sněhulák) 

 

Co roste směrem dolů? (Rampouch)  

 

Peřina, co nezahřívá, studená a bílá bývá. 

Na zemi vždy v zimě leží a není v ní žádné peří.  

Co je to? (Sníh)  

 

 

BÁSNIČKA SNĚHULÁK 

Sněhulák je panáček 

má na hlavě plecháček. 

Místo očí uhlíky, 

a až dolů knoflíky. 

Chodí, chodí bos, 

má červený nos. 

 

 

 

Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

 

Příští číslo občasníku vyjde na jaře. 

 

 

http://www.mskamaradhk.cz/

